ACTIVO
DISPONIBRIDADES

INVERSIONES EN VALORES
Thulos para negodiar

Tltutes disponibles para la venta
Titulos conservados a vencimienta

DEUDORES POR REPORTO (SALDC DEUDOR)

CARTERA DE CREDITO VIGENTE

‘Créditos comerciales documentados con
Documentados con Gila inrastitaria
Documentados con otras garantias
Sin garantia
Operaciones de factoraje financiero
Operaciones de arrendamiento capitatizable

FOTAL DE CARTERA DE CREDITO VIGENTE
CARTERA DE CREDITO VENCIDA
Créditos vencides comerciales
Documentadas con glia inmaobiliaria
Documentados con otras garantias
Sin gavantia
Cperaciones de facteraje financiera
QOperaciones de arrendamienta capitalizable
TOTAL DE CARTERA DE CREDITO VENCIDA
CARTERA DE CREDITO
) MENOS:

ESTIMACION FREVENTIVA PARA REGOS
CREDITICIOS

CARTERA DE CREDRITO (NETO)
DERECHOS DE COBRO ADQUIRIDOS
(-} MENOQS:

COBRO

DERECHOS DE COBRO (NETO)

TOTAL DE CARTERA DE CREDITO (NETO)
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO}
INVENTARIOQ DE MERCANCIAS (NETO)

BIENES ADJUDICADCS (NETO}

ESTIMACION POR PERDIDA DE VALOR DE BIENES ADJUDICADOS

INMUEBLES, MOBILIARID Y EQUIPC (NETO)
INVERSIONES PERMANENETES

ACTIVOS DE LARGA DURACION DISPOMEBLES
PARA LAVENTA

IPUESTOS Y PTU DIFERIDOS (NETO)

OTROS ACTIVOS
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles

Otros actives a corfo ¥ largo plazo

TOTAL ACTIVO

UNION DE CREDITO DELICIAS, S.A. DECV.
ZONA INDUSTRIAL SN CD, DELICIAS, CHIKUAHUA
BALANCE GENERAL AL 31 DE MARZO 2024

{ CIFRAS EN PESOS )

718,573

0

0

0

0

0
5.089,956
5,083,913
266,360
¢
o

12,030,229
4,365,214
1,439 436
148,659
0
0

5,953,309

845,078

17,138,460

i

17,138 460

5,450,876

[+]

11,786,381

1,178,638

259,051

i

o

il

742,193

98,975

35,015,871

CUENTAS DE ORDEN

Avales ctorgados

Activas y pasivos conlingentes

Compromisos crediticios

Bienes en fideicomisos o mandato

Bienes en administracién

Colaterales reclbidos por la entidad
Colaterales recibides y vendidos por la entidad
Intereses devengados no cobrades derivades de
la cartera de crédite vencida

Ciras cuentas de registra

ICAR

PASIVO Y CARITAL
PABIVGE BURSATILES

PRESTAMOS BANCARIOS, DE SOCIOS Y DE
OTROS ORGANISMOS

De corto plazo

De largo plaza

GOLATERALES VENDIDOS
Reporios (saldo acraedor)
Olros colaterales vendidos

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

impuestos a Ia utilidad por pagar

Participacion de los trabaladores en fas ulilidades por pagar
Proveedores

Aportaciones para fuluros aumentos de capital

pendientes de formalizar en asamblea de accionistas
Acreedores por liquidacidn de operacionas

Acreedores por colaterales recibidos en efective
Agreedores diversos y ofras cuentas por pagar

IMPUESTOS Y PTU DIFERIDOS (NETO)

GREDITOS DIFERIDOS ¥ COBROS ANTICIPADOS

TOTAL PASIVO

CAPITAL CONTABLE

CAPITAL CONTRIBUIDO

Capital social

Aportaciones para futuros aumentes de capital
formalizadas en asamblea general

Prima en venta de acciones

CAPITAL GANADO

Reservas de capital

Resultade de gjercicios anteriores

Resultade por valuacién de titutos disponibles para la venta
Resultado Por Posicion Monstaria

Resultada neto

TOTAL CAPITAL CONTABLE

TOTAL DE PASIVO Y CAPITAL CONTABLE

Q
774,868
a9

115,823,135
a
Q

8,358,050
13,138,351
49.01%

EL SALDO HISTORICO DEL CAPITAL S8OCIAL AL 31 DE MARZO DEL 2024 ESDE 207000 { MILES DE PESQS }
SALDO DE CAPITAL SOCIAL PAGADO AL 31 DE MARZO DEL 2024 £S DE 17 062 { MILES DE PESOS )

Mingun credite rebesa ios 4 millones de UDIS

o
0
0
15,587,146
[

15,587 146

59,871
o
129,561
o

0

o

0

2,316 661 2,506,093

561,511

0

13,654,750

17,062,337

90,714 17,153,051

644435
1.279,283
[

-2.229614
486,024 -791,830

16.361,121

35015871

El presente Balance General, se fonnulo de confermidad con los criterios de contabilidad para uniones de cradito, emitidos por l2 Gomision Nacienal bancaria y de Valores, con fundamento en Io dispuesto por los aticulos 65, 57 y74
de la Ley de Unlones de Crédito, de observancia general y abligatoria, aplisados de manera consistente, encontréndese reflejadas fas operaciones efectuadas por la unién de crédito hasta |2 fecha arriba mencionada, las cuales se
realizaron y valuaron con apego a sanas practicas y a las disposiciones aplicables.

Et presente Balance General fue aprobado par el consejo de administracién bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.
Les conceptos que aparecen en el presente estado se muestran de manera enunciativa mas no limitativa.
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